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ADRESSLISTE 
BEHÖRDEN / BAUGESUCHE 

Baugesuche / Baubewilligungen 

Behörde Sachbearbeiter / in Telefon / Fax Email 
 

Baugesuche 
Bauinspektorat Baselland 
Rheinstrasse 29 
4410 Liestal 

Minela Rastoder Telefon 061/552 55 68 minela.rastoder@bl.ch 

 

Ortsplanung 
Amt für Raumplanung 
Abt. Ortsplanung 
Rheinstrasse 29 
4410 Liestal 

Andreas Güntert Telefon 061/552 55 87 andreas.guentert@bl.ch 

 

Lärmschutz 
Amt für Raumplanung 
Abt. Lärmschutz 
Rheinstrasse 29 
4410 Liestal 

Peter Inäbnit Telefon 061/552 66 51 peter.inaebnit@bl.ch 

 

Kantonale Denkmalpflege 
Amt für Raumplanung 
Denkmalpflege 
Rheinstrasse 29 
4410 Liestal 

Philippe Allemann Telefon 061/552 55 77 philippe.allemann@bl.ch 

 

Kantonsstrassen 
Tiefbauamt 
Rheinstrasse 29 
4410 Liestal 

Daniel Binkert (Baugesuche) 

 
Patrick Bärenfaller (Strassenverwaltung) 

Telefon 061/552 54 55 
 
Telefon 061/552 44 06 

daniel.binkert@bl.ch 
 
patrick.baerenfaller@bl.ch 

 

Verkehrssicherheit 
Polizei Basel-Landschaft 
Brühlstrasse 43 
4415 Lausen 

Hans-Ulrich Dreier Telefon 061/553 39 24 hans-ulrich.dreier@bl.ch 

 

Abwasser / Abfall / Energie 
Amt für Umweltschutz 
Rheinstrasse 29 
4410 Liestal 

 Telefon 061/552 55 05 aue.umwelt@bl.ch 
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Forstamt 
Amt für Wald beider Basel 
Ebenrainweg 25 
4450 Sissach 

Ernst Spahr Telefon 061/552 56 52 ernst.spahr@bl.ch 

 

Gebäudeversicherung / Brandschutz 
Basell. Gebäudeversicherung /  
Brandschutzinspektorat 
Gräubernstrasse 18 
4410 Liestal 

Samuel Dürrenberger Telefon 061/927 11 11 samuel.duerrenberger@bgv.ch 

 

KIGA 
Amt für Industrie, Gewerbe und Arbeit 
/Arbeitsinspektorat 
Bahnhofstrasse 32 
4133 Pratteln 

 Telefon 061/552 77 77  

 

SIT Sicherheitsinspektorat 
Sicherheitsinspektorat 
Rheinstrasse 29 
4410 Liestal 

 Telefon 061/552 62 64 sicherheitsinspektorat@bl.ch 

 

Grundbuchamt 
Zivilrechtsverwaltung BL 
Domplatz 9-13 / Postfach 
4144 Arlesheim 

 Telefon 061/ 552 45 00  

 

Situationspläne 
Jermann Ingenieure + Geometer AG 
Gerbegässlein 5 
4450 Sissach 

 Telefon 061/976 97 97 info@jermann-ag.ch 

 

KANALISATION / WERKLEITUNGEN / DIVERSES 

Kanalisation / Wasserversorgung 

Werkeigentümerin /  
Unternehmer 

Sachbearbeiter / in Telefon / Fax Email 

 

Gesuche / Bewilligungen 
Gemeindeverwaltung 
Bau und Unterhalt 
Grammontstrasse 1 
4415 Lausen 

Martin Senekowitsch Telefon 061/926 92 76 martin.senekowitsch@lausen.ch 

 

Brunnenmeister 
Gemeindeverwaltung 
Bau und Unterhalt 
Grammontstrasse 1 
4415 Lausen 

Thomas Wiesner Telefon 079/407 97 05 wiesner.sanitaer@eblcom.ch 

Elektrizitätswerk  
Elektra Baselland ebl 
Mühlemattstrasse 6 
4410 Liestal 

Dominic Rüfenacht (Netzplanung) 
 
(Beleuchtung) 

Telefon 079 / 416 31 99 
 
Telefon 061 / 926 11 11 

dominic.ruefenacht@ebl.ch 
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Gaswerk 
Industrielle Werke Basel IWB  
Margarethenstrasse 40 
4002 Basel 

 
Telefon 061/275 51 11 
Fax 061/275 51 80 

info@iwb.ch 

 

Fernsehanschluss 

Saphir Group AG 
Kanalstrasse 21 
4415 Lausen 

Gesuche 
 
Störungen:  während Bürozeiten 
 ausserhalb Bürozeiten 

Telefon 061/926 55 55 
 
Telefon 061/926 92 66 / 76   
 0800 727 447 

tagesgeschaeft@saphirgroup.ch 
 
bau-unterhalt@lausen.ch 
helpdesk@saphirgroup.ch 

Telefonverwaltung 
Swisscom  
 
 

 Telefon 0800 80 08 00 
 
 
 

 

Einmessen neue Leitungen und Objekte / Leitungskataster 
Stierli + Ruggli  
Ingenieure + Raumplaner AG 
Unterdorfstrasse 38 
4415 Lausen  

Andrea Meier Telefon 061/926 84 39 a.meier@stierli-ruggli.ch 

 

Grundbuchvermessungsarbeiten 
Jermann Ingenieure + Geometer AG 
Gerbegässlein 5 
4450 Sissach 

 Telefon 061/976 97 97 info@jermann-ag.ch 

 

Friedensrichter / Privat-rechtliche Auskünfte (z.B. bei Einfriedigungen) 
Heiniger Matthias 
Zeughausplatz 14 
4410 Liestal 

 
Telefon 061/552 32 26 
Mobil 079/715 62 10 

matthias.heiniger@bluewin.ch 

Jeitziner Karin 
Postfach 454 
4410 Liestal 

 
Telefon 061/921 34 50 
Mobil 079/768 57 19 

karin.jeitziner@liestal.bl.ch 

 


